

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 12 (1045)

OD 18 DO 24 MARCA

2024 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## PODZIĘKOWANIE

W dn. 8 - 9 marca br. w sklepie Biedronka w Kończycach odbyła się ogólnopolska zbiórka żywności pod hasłem TAK POMAGAM. Zebrano 213 kg produktów żywnościowych, z których zostaną przygotowane paczki dla potrzebujących mieszkańców naszej dzielnicy. Dziękujemy wszystkim za okazane wsparcie na ten cel. Dziękujemy również wolontariuszom za poświęcony czas.

Koło Caritas parafii p.w. św. Pawła Apostoła w Pawłowie

## Wejść w godzinę Syna Człowieczego

Jezus mówił przed swoją męką: „Nadeszła godzina, aby został uwielbiony Syn Człowieczy... Przyszedłem na tę godzinę”. Jezus używa słowa „godzina” określając nim ustalony przez Ojca moment dokonania dzieła zbawienia. Nadejście tej „godziny” oznacza rozpoczęcie Paschy – przejścia Jezusa z ziemi do Ojca w Niebie. „Godzina” Jezusa wskazuje na Jego uwielbienie i wywyższenie przez mękę, śmierć i zmartwychwstanie. To wywyższenie Jezusa rozpoczyna się z chwilą wejścia w uniżenie „do końca” – aż do śmierci krzyżowej.



Jezus jest w pełni świadomy swojej godziny oraz drogi i celu, do którego zmierza. Przeżywa tę „godzinę” w głębokiej łączności z Ojcem i w posłuszeństwie Jego woli. Dla Jezusa śmierć nie jest końcem, ale właśnie Paschą czyli „przejściem” do Ojca. „Godzina” Jezusa to najwyższy akt Jego miłości. Samo pojęcie „miłości” zyskuje tu nową, niespotykaną głębię. Syn Boży pokazuje, że miłość to całkowity, świadomy i dobrowolny dar z siebie. Jego męka, wszystko co przeżywa, jest wyrazem takiej bezgranicznej miłości. Całe życie i posłannictwo Jezusa znajdują w tej „godzinie” swoje wypełnienie. Wszystko, co Jezus mówi i czyni, dokonuje się tu w kontekście żydowskiego świętowania Paschy, która jest uroczystą celebracją wyzwolenia z niewoli. Można więc stwierdzić, że całe Jego życie jest skierowane ku tej „godzinie”, w której Jego miłość do Ojca i do ludzi osiąga punkt kulminacyjny.

„Godzina” Jezusa jest pełna dramaturgii: „Teraz odbywa się sąd nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie precz odrzucony. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie”. Następuje w niej wydanie Syna przez Ojca dla zbawienia i równocześnie wydanie się Syna, biorącego na siebie grzech świata, a więc także nieprawości każdego z ludzi. Skutkiem jest wyzwolenie i wykupienie człowieka z niewoli grzechu, szatana, zła i otwarcie na pełnię komunii z Bogiem.

Autor *Listu do Hebrajczyków* mówi nam dzisiaj: „A gdy wszystko wykonał, stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy Go słuchają”. Wpatrujmy się zatem w Jezusa, jak zachęcał nas do tego św. Jan Paweł II w Liście apostolskim „*Novo millennio ineunte*”: „Kontemplacja oblicza Jezusa pozwala nam zatem zbliżyć się do najbardziej paradoksalnego aspektu Jego tajemnicy, który ujawnia się w ostatniej godzinie, w godzinie Krzyża. Jest to tajemnica w tajemnicy, którą człowiek może jedynie adorować na kolanach”. Wejście w „godzinę” Syna Człowieczego, wpatrywanie się w Jego cierpiące Oblicze, to dotknięcie tajemnicy, która kieruje nas ku wiecznemu kresowi. Jak zauważa abp Rino Fisichella, „jeśli w obliczu Ukrzyżowanego możemy rozpoznać nasz własny ból, to w blasku chwały Zmartwychwstałego widzimy wyjście poza wszelkie granice, ze śmiercią włącznie, a wszystko to w perspektywie życia, które nigdy się nie skończy”.

*Jezu – Nauczycielu Miłości, pozwól mi towarzyszyć Ci w Twojej godzinie. Pomóż, bym każdą chwilę mojego wędrowania z Tobą ku wieczności wypełniał miłością modlitwy, słów i konkretnych czynów.*

**ks. Leszek Smoliński**

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

- Zapraszam dzisiaj o godz. 16.15 na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym oraz na Drogę Krzyżową w piątek o godz. 17.15. Za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej, spełniając zwykłe warunki, można uzyskać odpust zupełny.
- Od dziś rozpoczynamy II część okresu Wielkiego Postu, mającą charakter pasyjny.
- Za tydzień Niedziela Palmowa. Na każdej Mszy św. święcenie palm.
- Zalecki na Drogę Krzyżową przyjmowane są w zakrystii oraz kancelarii parafialnej.
- Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św.
- Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” wyjaśniamy, o co chodzi w zwyczajach ostatnich dni Wielkiego Postu.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

## INTENCJE MSZY św. od 18 do 24 marca 2024

**18 III** **Poniedziałek** g. 18<sup>00</sup> - Za + męża Adama Krawczyk w rocznicę śmierci

9. dzień Nowenny  
do św. Józefa.

**19 III** **Wtorek** g. 18<sup>00</sup> - Za + Franciszkę Bubala w 12 rocznicę śmierci

UROCZYSTOŚĆ  
ŚW. JÓZEFA  
OBL. N.M.P

**20 III** **Środa** g. 8<sup>00</sup> **Msza św. szkolna**  
- Za + Helenę Cudok w rocznicę urodzin

**21 III** **Czwartek** g. 17<sup>30</sup> **Adoracja Przenajświętszego Sakramentu**  
g. 18<sup>00</sup> - Za ++ rodziców Anielę i Mieczysława Dąbrowskich  
oraz Tadeusza Kozłowskiego

**22 III** **Piątek** g. 17<sup>15</sup> **Droga Krzyżowa**  
g. 18<sup>00</sup> - Za ++ Rozalię i Jana Juraszczyk, pokrewieństwo Ju-  
raszczyk i Bubala

**23 III** **Sobota** g. 18<sup>00</sup> - Za ++ Anielę i Pawła Copik oraz wszystkich ++ z ro-  
dziny Copik, Wieczorek i Jan

**24 III** **NIEDZIELA** **PALMOWA** **MĘKI** **PAŃSKIEJ** g. 6<sup>30</sup> **Godzinki ku czci Matki Bożej**  
g. 7<sup>00</sup> - Z prośbą o zdrowie dla Eleonory i Józefa Widera  
święcenie palm  
g. 10<sup>00</sup> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochow-  
skiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  
o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Ireny Bieniek  
z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo  
Boże dla całej rodziny

**Te Deum**

Procesja i święcenie palm

g. 16<sup>15</sup> **Gorzkie żale i kazanie pasyjne**

g. 17<sup>00</sup> - Za + Marię Bernaś w rocznicę śmierci

święcenie palm